
Zápis z veřejného zasedání OZ č. 6/2018 ze dne 
25. 6. 2018 

 

Přítomni dle prezenční listiny: Dana Vozábová, Mgr. Jiří Zima,   Pavel Volejník, Jiří Kníže,David 

Zídka, Rudolf Vosáhlo 
Omluvena: Jana Žváčková, Petr Hladík 
Místo jednání: Zasedací místnost OÚ v Újezdu u Přelouče 

Začátek v:  18:00 hod.        
Konec v:     19:55 hod.  
 

1. Zahájení 
 

Jednání zahájila starostka obce Dana Vozábová, přivítala přítomné zastupitele a hosty.  
 

2. Volba zapisovatele zápisu 
 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem Mgr. Jiřího Zimu. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

námitky. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Újezd u Přelouče určuje jako zapisovatele zápisu pana Jiřího Zimu.  
 

Výsledek hlasování: 

Dana Vozábová + Mgr. Jiří Zima / Jiří Kníže + 

Pavel Volejník + David Zídka + Rudolf Vosáhlo + 

Petr Hladík N Jana Žváčková N   

pro: +, proti: -, zdržel se: /, nehlasováno: N 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 

3. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu p.Jiří Kníže a  p.Rudolf Vosáhlo.   K návrhu nebyly 

vzneseny žádné jiné protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Újezd u Přelouče určuje ověřovatele zápisu  p.Jiří Kníže a  p. Rudolf Vosáhlo.  
 

Výsledek hlasování: 

Dana Vozábová + Mgr. Jiří Zima + Jiří Kníže + 

Pavel Volejník + David Zídka + Rudolf  Vosáhlo + 

Petr Hladík N Jana Žváčková N   

pro: +, proti: -, zdržel se: /, nehlasováno: N 
 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 
 
 



 

4. Schválení programu jednání 
 

Předsedající seznámila hosty a zastupitele s následujícím programem jednání.  

 

1) Zahájení 
2) Volba zapisovatele 
3) Volba ověřovatelů zápisu 
4) Schválení programu jednání 

5) Rozpočtové opatření č.5 
6) Výběr zhotovitele chodníku v části obce Ostrovnice 

7) Schválení smlouvy o spádovosti školky se zřizovatelem (obec Malé Vykleky)  
8) Schválení plánu rozvoje sportu v obci Újezd 
9) Schválení vyřizování přestupkové agendy od 1.1.2019 v Přelouči (MěÚ  

     Přelouč) 
10) Abdikace zastupitele p.Milan Vosáhlo 
11) Složení slibu nového zastupitele obce p.David Zídka 

12) Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z programu - Podpora pořízení  
      územních plánů 

13) Informace z valné hromady  SOP a.s. 

14) Diskuze  
15) Usnesení  
16) Závěr 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Újezd u Přelouče schvaluje program veřejného jednání zastupitelstva obce.  
 
 

Výsledek hlasování: 

Dana Vozábová + Mgr. Jiří Zima + Jiří Kníže + 

Pavel Volejník + David Zídka + Rudolf  Vosáhlo + 

Petr Hladík N Jana Žváčková N   

pro: +, proti: -, zdržel se: /, nehlasováno: N 
 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 

5.  Rozpočtové opatření č.5/2018 
 

Předsedající zastupitelstvu obce předložila rozpočtové opatření:  
- navýšení částky na opravu chodníku v obci Újezd  o 300.000,-Kč      
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Újezd u Přelouče schvaluje rozpočtové opatření č.5/2018  : 
- navýšení částky na opravu chodníku v obci Újezd  o 300.000,-Kč      
 

Výsledek hlasování: 

Dana Vozábová + Mgr. Jiří Zima + Jiří Kníže + 

Pavel Volejník + David Zídka + Rudolf Vosáhlo + 

Petr Hladík N Jana Žváčková N   

pro: +, proti: -, zdržel se: /, nehlasováno: N 
 



Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
 

6.  Výběr zhotovitele chodníku v části obce Ostrovnice 
 

Předsedající zastupitelům obce předložila finanční nabídky na dodělání části chodníku v části obce 

Ostrovnice, kdy nabídky předložili  subjekty:  
 

- Elektrovasury s.r.o. Kolesa – 791.681,-Kč 
- Stavební podnik s.r.o. Přelouč  – 862.827,-Kč 

- ZVČ s.r.o. Hradec Králové – 951.726,-Kč 
 

Zastupitelstvo poté projednalo finanční možnosti obce, zejména zda-li  není rizikem vynaložit do 

konce roku 2018 finance na opravu chodníku.  
  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Újezd u Přelouče schvaluje dodělání části chodníku v části obce Ostrovnice, 

kdy nabídky předložili  výše uvedené subjekty. Zastupitelstvo jako zhotovitele vybírá společnost 

Elektrovasury s.r.o. Kolesa, která předložila nejlevnější nabídku.    

 
 

Výsledek hlasování: 

Dana Vozábová + Mgr. Jiří Zima + Jiří Kníže + 

Pavel Volejník + David Zídka + Rudolf Vosáhlo + 

Petr Hladík N Jana Žváčková N   

pro: +, proti: -, zdržel se: /, nehlasováno: N 
 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 

7. Schválení smlouvy o spádovosti školky se zřizovatelem (obec Malé Výkleky)  
 

Předsedající zastupitelům obce předložila Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 

sepsanou mezi obcí Újezd u Přelouče a obcí Malé Výkleky, jejíž činnost bude vykonávat Mateřská 

škola Malé Výkleky.  
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Újezd u Přelouče schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 

sepsanou mezi obcí Újezd u Přelouče a obcí Malé Výkleky, jejíž činnost bude vykonávat Mateřská 

škola Malé Výkleky.  

 

 
 

Výsledek hlasování: 

Dana Vozábová + Mgr. Jiří Zima + Jiří Kníže + 

Pavel Volejník + David Zídka + Rudolf Vosáhlo + 

Petr Hladík N Jana Žváčková N   

pro: +, proti: -, zdržel se: /, nehlasováno: N 
 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
   



 
 
 

8.   Schválení plánu rozvoje sportu v obci Újezd 
 

Předsedající zastupitelům obce předložila Plán rozvoje sportu  na kterém pracoval místostarosta 

obce na období 2018 - 2025 v obci Újezd u Přelouče.   
 

 Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Újezd u Přelouče schvaluje Plán rozvoje sportu na období 2018 - 2025 v obci 

Újezd u Přelouče.   

 
 

Výsledek hlasování: 

Dana Vozábová + Mgr. Jiří Zima + Jiří Kníže + 

Pavel Volejník + David Zídka + Rudolf Vosáhlo + 

Petr Hladík N Jana Žváčková N   

pro: +, proti: -, zdržel se: /, nehlasováno: N 
 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
   

 
 
 

9.  Schválení vyřizování přestupkové agendy od 1.1.2019 v Přelouči (MěÚ  
     Přelouč) 
 
 

Předsedající předložila zastupitelům sdělení Městského úřadu v Přelouči, že s účinností od 1.1.2019 

bude úhrada za přestupek ukončený v rámci řízení o přestupku vydáním rozhodnutí (včetně 

usnesení o zastavení věci), příkazu či ukončené uložením správního trestu činit 2.000,-Kč/přestupek 

a s účinností od 1.1.2019 bude úhrada za přestupek ukončený formou odpoložení činit 500,-

Kč/přestupek.     
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Újezd u Přelouče schvaluje vyřizování přestupkové agendy Městským úřadem 

v Přelouči,s tím že s účinností od 1.1.2019 bude úhrada za přestupek ukončený v rámci řízení o 

přestupku vydáním rozhodnutí (včetně usnesení o zastavení věci), příkazu či ukončené uložením 

správního trestu činit 2.000,-Kč/přestupek a s účinností od 1.1.2019 bude úhrada za přestupek 

ukončený formou odpoložení činit 500,-Kč/přestupek.     
 

 
 

Výsledek hlasování: 

Dana Vozábová + Mgr. Jiří Zima + Jiří Kníže + 

Pavel Volejník + David Zídka + Rudolf Vosáhlo + 

Petr Hladík N Jana Žváčková N   

pro: +, proti: -, zdržel se: /, nehlasováno: N 
 

Usnesení č. 8  bylo schváleno. 
 
 



 

10. Ukončení mandátu zastupitele p.Milan Vosáhlo 
 

Předsedající  zastupitelstvu obce předkládá  písemné ukončení mandátu  p. Milana Vosáhla na post 

zastupitele obce Újezd u Přelouče.  
 
 

11.  Složení slibu nového zastupitele obce p.David Zídka 
 

David Zídka složil před dnešním  zasedání obecního zastupitelstva  slib zastupitele obce, který  

potvrdil svým podpisem. Dále byl výše jmenovaný předsedající navržen do funkce člena 

kontrolního výboru. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Újezd u Přelouče schvaluje  jmenování nového zastupitele (p.David Zídka)  za 

člena kontrolního výboru . 
 

Výsledek hlasování: 

Dana Vozábová + Mgr. Jiří Zima + Jiří Kníže + 

Pavel Volejník + David Zídka + Rudolf Vosáhlo + 

Petr Hladík N Jana Žváčková N   

pro: +, proti: -, zdržel se: /, nehlasováno: N 
 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
    

 
 

12.  Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z programu - Podpora pořízení  

      územních plánů 
 

Předsedající  zastupitelům obce předložila smlouvu č.OR/18/23291 o poskytnutí dotace z programu 

- Podpora pořízení územních plánů, kdy poskytovatelem dotace je Pardubický kraj a příjemcem 

obec Újezd u Přelouče.  Výše dotace, která je poskytnuta je  76.300,-Kč.      
 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Újezd u Přelouče schvaluje  smlouvu č.OR/18/23291 o poskytnutí dotace z 

programu - Podpora pořízení územních plánů, kdy poskytovatelem dotace je Pardubický kraj a 

příjemcem obec Újezd u Přelouče.  Výše dotace, která je poskytnuta je  76.300,-Kč.      
 
 

Výsledek hlasování: 

Dana Vozábová + Mgr. Jiří Zima + Jiří Kníže + 

Pavel Volejník + David Zídka + Rudolf Vosáhlo + 

Petr Hladík N Jana Žváčková N   

pro: +, proti: -, zdržel se: /, nehlasováno: N 
 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

 



 

13.  Informace z valné hromady  SOP a.s. 
 

Předsedající  zastupitelstvo obce infomovala ze valné hromady SOP a.s., kterého se za obec Újezd u 

Přelouče účastnila.   
 
 

14.  Diskuze 
 

Zhodnocení dětského dne a fotbalového turnaje dětí.  Zalesnění lokality u rybníku Davídek.  
 

15. Usnesení 
 

Předsedající přečetla usnesení z dnešního zasedání zastupitelstva obce Újezd u Přelouče. 
 

16. Závěr 
 

Předsedající poděkovala přítomným za účast a jednání ukončila. 
 
 
 

………………………………… 
                                                                                                        Dana Vozábová 

                                                                                                        starostka obce 
Zapsal: Mgr. Jiří Zima 
 

Ověřovatelé zápisu: 
……………………………….. 

                                                                                           Jiří Kníže 
 
 
 

………………………………... 
 

                                                                                                                      Rudolf Vosáhlo 
 

Datum vyhotovení zápisu: 25. 6. 2018 


